
 
 

UCED s.r.o., Sokolovská 675/9, 186 00  Praha 8-Karlín 

OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 281563, IČO: 06403981, DIČ: CZ06403981 

e-mail: distribuce@uced.cz, www.uced.cz  strana 1 / 3 

 

Společnost UCED s.r.o. a společnost UCED Servis s.r.o. jsou od 15. 12. 2023 povinni zavést opatření dle 

zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále též jako „Zákon“). 

 

Zákon vyžaduje, aby povinné subjekty zavedly vnitřní oznamovací systém, prostřednictvím kterého je možné 

oznamovat protiprávní jednání. 

 

Vnitřní oznamovací systém umožňuje podat oznámení o možném protiprávním jednání, ke kterému došlo 

nebo má dojít u některé z uvedených společností. 

 

Oznámení podaná prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému jsou projednávána důvěrně, a povinná 

osoba zajistí, aby nedošlo k prozrazení identity oznamovatele. 

 

Níže naleznete podrobnější informace o právech a povinnostech vyplývajících ze Zákona. 

 

 

Kdo je povinným subjektem? 

Povinným subjektem dle Zákona je mimo jiné i právnická osoba, která k 1. lednu příslušného kalendářního 

roku zaměstnává nejméně 50 zaměstnanců. V případě skupiny UCED se tedy jedná o UCED s.r.o. a UCED 

Servis s.r.o.  

 

Pro koho je vnitřní oznamovací systém určen? 

Vnitřní oznamovací systém je určen pro osoby, které pro společnost UCED s.r.o. nebo UCED Servis s.r.o. 

vykonávají činnosti na základě pracovněprávního vztahu nebo jinou obdobnou činnost, kterou se rozumí 

dobrovolnická činnost nebo odborná praxe či stáž. 

Prací nebo obdobnou činností se rozumí i ucházení se o práci nebo jinou obdobnou činnost.  

Přijímání oznámení od osob uvedených v § 2 odst. 2 písm. c) – g) a písm. j) Zákona, tímto vylučujeme.  

 

Kdo je příslušná osoba: 

Příslušnými osobami jak pro společnost UCED s.r.o., tak pro společnost UCED Servis jsou: 

Bc. Jana Jakubcová, personální ředitelka 

nebo 

Mgr. František Klíma, advokát 

 

Jaké jsou povinnosti příslušné osoby? 

Příslušní osoba přijímá a posuzuje důvodnost oznámení podaného prostřednictvím vnitřního oznamovacího 

systému, navrhuje povinnému subjektu opatření k nápravě nebo předejití protiprávnímu stavu a plní pokyny 

povinného subjektu.  

 

mailto:distribuce@uced.cz
http://www.uced.cz/


 

UCED s.r.o., Sokolovská 675/9, 186 00  Praha 8-Karlín 

OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 281563, IČO: 06403981, DIČ: CZ06403981 

e-mail: distribuce@uced.cz, www.uced.cz  strana 2 

Jak je možné oznámení podat? 

Oznámení můžete podat: 

- ústně (osobně) – po dohodě s příslušnou osobou (příslušná osoba je povinna přijmout oznámení 

nejpozději do 14 dnů ode dne, kdy o to oznamovatel požádal)  

- na jeden z následujících e-mailů: 

whistleblowing.jakubcova@uced.cz 

whistleblowing.klima@uced.cz 

- telefonicky na čísla: 

Jana Jakubcová: 389 822 001 

František Klíma: 389 822 005 

 

Jaké jsou náležitosti oznámení? 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození oznamovatele, nebo jiné údaje, z nichž 

je možné dovodit totožnost oznamovatele. Pokud bylo oznámení podáno osobou, jejíž totožnost je příslušné 

osobě známa, údaje podle předcházející věty obsahovat nemusí.  

 

Co lze prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému oznámit?  

Oznamovat lze nejen již uskutečněné protiprávní jednání, ale i skutečnosti nasvědčující tomu, že má teprve 

dojít ke spáchání takového jednání (hrozící či připravované protiprávní jednání). 

 Vnitřní oznamovací systém je určený pro oznamování případů, které představují:  

- trestný čin nebo 

- přestupek, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejichž horní hranice je alespoň 100.000,- Kč nebo 

- jednání, které porušuje právní předpis EU ve vybraných oblastech. Oblasti jsou definovány v § 2 

odst. 1 písm. d) Zákona.  

Dovolujeme si Vás upozornit, že podání vědomě nepravdivého oznámení představuje přestupek a mohou z 

něj být vyvozeny důsledky v pracovněprávní rovině nebo požadována náhrada škody. Rovněž Vám může být 

ze strany správního orgánu udělena pokuta až do výše 50.000,- Kč. Na vědomě nepravdivé oznámení se 

rovněž nevztahuje zákonná ochrana. 

 

Jak budou oznámení zpracována? 

Příslušná osoba provede počáteční posouzení oznámení, aby určila, zda jde o oznámení ve smyslu Zákona. 

V případě, že jde o oznámení ve smyslu zákona, dále posoudí, zda je oznámení důvodné a zda vyžaduje 

přijetí nápravných opatření. 

O přijetí oznámení vyrozumí příslušná osoba oznamovatele ve lhůtě 7 dnů ode dne přijetí oznámení.  

O výsledku posouzení oznámení je příslušná osoba povinna vyrozumět oznamovatele písemně do 30 dnů 

ode dne jeho přijetí, s výjimkou případů skutkově nebo právně složitých, kdy lhůta může být prodloužena až 

o 60 dnů. 

mailto:distribuce@uced.cz
http://www.uced.cz/
mailto:whistleblowing.jakubcova@uced.cz
mailto:whistleblowing.klima@uced.cz


 

UCED s.r.o., Sokolovská 675/9, 186 00  Praha 8-Karlín 

OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 281563, IČO: 06403981, DIČ: CZ06403981 

e-mail: distribuce@uced.cz, www.uced.cz  strana 3 

Pokud příslušná osoba zjistí, že nejde o oznámení podle Zákona, bez zbytečného odkladu o tom 

oznamovatele písemně vyrozumí. Pokud bude oznámení vyhodnoceno jako důvodné, a budou přijata 

nápravná opatření, vyrozumí o tom příslušná osoba oznamovatele bez zbytečného odkladu.  

 

Jaké jsou další možnosti podání oznámení? 

Oznámení je možno učinit rovněž prostřednictvím externího oznamovacího systému vedeného Ministerstvem 

spravedlnosti, dostupného na stránkách https://oznamovatel.justice.cz/.  

 

mailto:distribuce@uced.cz
http://www.uced.cz/
https://oznamovatel.justice.cz/

